
Pozdní vyzvedávání dětí ze školní družiny – dodatek 

 

Postup vychovatelky při nevyzvednutí dítěte po uplynutí provozní doby ŠD 

Způsob odchodu žáka a osoby oprávněné k vyzvedávání jsou uvedeny na Zápisním lístku a v 

Plné moci, změny jsou možné pouze písemnou formou přes školní systém edookit, nikoliv 

telefonicky. 

 

Opakované pozdní vyzvedávání žáka ze školní družiny může být důvodem k vyloučení žáka ze 

školní družiny.  

 

Pokud žák, který nemá oprávnění odcházet sám, není vyzvednut po skončení provozní doby, 

kontaktuje vychovatelka zákonného zástupce žáka, případně osobu oprávněnou k jeho 

vyzvednutí a vyčká s žákem v prostorách školy. Pedagogický pracovník není oprávněn 

svévolně opustit s dítětem prostory školní družiny a předat žáka v místě bydliště nebo jiné 

osobě. Nepřípustné je i zajištění péče o dítě v bydlišti pedagogického pracovníka. V případě, 

že se nepodaří zkontaktovat zákonného zástupce ani osobu pověřenou vyzvednutím žáka, je 

vychovatelka oprávněna kontaktovat orgán příslušný sociálně právní ochrany dětí, městský 

úřad nebo Policii ČR. 

 

Zaměstnavatel uhradí zaměstnanci plat a příplatek za přespočetné hodiny nad stanovený 

týdenní rozsah přímé pedagogické činnosti a má regresivní nárok vůči zákonnému zástupci 

dítěte. 


